
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2025 № 267

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  25.04.2018  №  804  «Об 
утверждении Положения о комиссии 
при  Администрации  города  Шад-
ринска  по  проведению  экспертизы 
ценности обнаруженных документов 
(документальных  материалов) 
ликвидированных организаций  и  ее 
состава»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от 22.11.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», от 02.05.2006 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказами Фе-
дерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236 «Об утверждении Перечня типо-
вых управленческих архивных документов, образующихся в деятельности государствен-
ных органов, органов местного самоуправления и организаций с указанием сроков хра-
нения», от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплекто-
вания,  учета  и  использования документов Архивного  фонда  Российской Федерации  
и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях  
и  библиотеках,  научных  организациях»,  законом Курганской  области  от  07.09.2005  
№ 71 «Об архивном деле в Курганской области», в целях социальной защищенности 
граждан, руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования го-
рода Шадринска, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации города 
Шадринска от 25.04.2018 № 804 «Об утверждении Положения о комиссии при Адми-
нистрации  города  Шадринска  по  проведению  экспертизы  ценности  обнаруженных 
документов (документальных материалов) ликвидированных организаций и ее состава», 
изложив его в следующей редакции:



«С О С Т А В
комиссии при Администрации города Шадринска

по проведению экспертизы ценности обнаруженных документов
(документальных материалов) ликвидированных организаций

- управляющий делами Администрации города Шадринска, председатель комис-
сии;

- директор Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив го-
рода Шадринска», секретарь комиссии;

-  руководитель  контрольно-организационного  отдела  Администрации  города 
Шадринска;

- руководитель отдела муниципальной службы и кадровой работы Администра-
ции города Шадринска;

- руководитель правового отдела Администрации города Шадринска;
- заместитель начальника отдела оценки пенсионных прав застрахованных лиц  

и заблаговременной работы Управления установления пенсий Отделение фонда пенси-
онного  и  социального  страхования  Российской  Федерации  по  Курганской  области  
(по согласованию).».

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  управ-
ляющего делами Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

2


	Администрация городА ШадринскА

